
 

 

 

AGLI ATTI 

ALBO ON LINE 

 
 

AVVISO ESPLORATIVO 
per  l'acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all’individuazione  di  operatori 

economici da invitare ad eventuale gara tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando, (ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001 e ai sensi dell’art.36 comma 2, lett. b e dell’art. 58 del 

D.LGS n.50/2016), con richiesta di offerta (RDO) sul MEPA per l’affidamento della fornitura di  

Infrastrutture/Tecnologie indispensabili per la realizzazione di Ambienti Digitali.   

 Progetto PON  2014-2020 -  10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-194  

Asse II Infrastrutture per l'Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSER)  

Cofinanziato per la realizzazione di Ambienti Digitali delle Infrastrutture/Tecnologie  

“RETE DI APPRENDIMENTO” - CUP: B27D15000010007 

 

Art. 1 - Oggetto  

Questa  Istituzione  Scolastica  intende  acquisire  manifestazioni  di  interesse  da  parte  di  operatori 

economici  al  fine  di  individuare,  nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  

trattamento,  proporzionalità  e  trasparenza,  operatori  economici  da  invitare  per  una  successiva  

procedura negoziata ai  sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. b e dell’articolo 58 del D.Lgs 50/2016 e  

indetta con propria determina prot 1313/C14 del 04 luglio 2016, (il criterio di scelta del contraente  è  

quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95  comma  2  del D.lgs.  
50/16,  secondo  i  criteri  che  saranno  indicati  nel  disciplinare),  inerente  l’affidamento  della 

fornitura di dotazioni/tecnologie attraverso  l’acquisizione,  installazione, configurazione e messa  in 

opera  con  la  formula  “chiavi  in  mano”  per  la  realizzazione  di  Ambienti  Digitali  delle 

Infrastrutture/Tecnologie come di seguito elencate:  
  

 

 

 

 

 

PROGETTO 10.8.1.A3-FESERPON-EM-2015-69- “RETE DI APPRENDIMENTO” 

 

Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 

digitali 

autorizzazione sottoazione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado C.F. 80013950359 

C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 

E-mail: reic842004@istruzione.it – reic842004@pec.istruzione.it 

www.icvillaminozzo-re.gov.it 
codice CUP: B27D15000010007         CIG: Z5419BB58A 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 07/07/2016 - C  .14 .c - U

mailto:reic842004@istruzione.it
mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/


n. 15 HP PC MODELLO: 280 G1;  

PROCESSORE:Intel, Core i3, 3,60 GHz, 64 bit;  

RAM:4 GB;  

MEMORIA DI MASSA:500 GB, HDD (Hard Disk Drive);  

GRAFICA:Integrata, HD Graphics, 0 MB;  

SISTEMA OPERATIVO & SOFTWARE:Windows 7 / 8.1, Professional, Bit S.O. : 64 , 0 months; 

 UNITÀ OTTICHE:1 Numero unità installate, 8 x read, 8 x write;  

CONNETTORI/PORTE:USB frontali : 2 , USB posteriori : 6 ;  

GENERALE:Nero, Micro Tower, Wireless (standard) non presente; GARANZIA: 12 mesi 

 

n. 15 Philips MONITOR LED/OLED MODELLO: 193V5LSB2; SCHERMO:18,50 ", W-LED, 16:9, 

200 cd/m², 0,30 mm, Angolo di visione orizzontale : 90 gradi, Angolo di visione verticale : 65 gradi, 

Contrasto standard : 700 :1, Contrasto dinamico : 10000000 :1, Risoluzione ottimale orizzontale : 

1366 , Risoluzione ottimale verticale : 768 , 60 HZ 

GENERALE:Nero; AUDIO:0 W; REQUISITI SISTEMA:Compatibile mac, Compatibile win 7; 

GARANZIA: 24 mesi 

 

n. 15 Microsoft Office 2013 EDU Microsoft Office Excel 2013 PowerPoint 2013, Word 2013, One 

Note 2013, Outlook 2013, Publisher 2013  

 

n. 1 LIM HITACHI FX 79 E MULTITOUCH + VDP ULTRA SHORT THROW NEC UM280X 

CON STAFFA( Installata) 

n. 1 SPEAKERS SOUNDBAR S-PRO 2.0 CON TELECOMANDO - INTEGRABILE SULLA 

CORNICE DELLA LIM;  

n. 1 Zyxel SWITCH MODELLO : ZYXGS-1900-24E;  

CONNETTIVITÀ:RJ-45 10/100/1000 MBPS,  

Numero porte LAN : 24 , Numero porte fruibili contemporaneamente (LAN + uplink) : 24 , Porta 

Console;  

CARATTERISTICHE TECNICHE:SmartManaged, Quality Of Service (QOS), Vlan supportate, 

Rete   : 

n. 1 Armadio dati 6 unità in metallo e porta trasparente   

n. 1 Patch Panel 24 porte    

n. 1 colonna bifacciale h3mt Bocchiotti mod. BIS 1500    

12 prese dati RJ45 Vimar serie Arkè scura    

10 prese 220V bivalenti Vimar Arkè scura    

Placche in tecnopolimero Arkè scura    

Collegamento armadio dati aula PC con Firewall esistente ufficio piano terra   Accessori ed 

installazione 

I computer dovranno essere istallati con la seguente modalità: preparazione PC Immagine base: 

installazione applicativi, blocco del profilo (accesso a c:, computer, pannello di controllo), 

funzionalità di pulizia del profilo ad ogni riavvio.  

Distribuzione della immagine sui singoli pc e rinomina host. 
 

 

 

 
 

 

 

Art. 2 – Importo massimo di spesa dell’amministrazione procedente  

L’importo  a  base  di  gara  per  la  realizzazione della fornitura relativa al  del  Progetto  è  di   

€.17.340,00 (diciassettemilatrecentoquaranta/00) comprensivo di  IVA.  Qualora  nel  corso  

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 07/07/2016 - C  .14 .c - U



dell'esecuzione  del  contratto, occorra un aumento o una diminuzione delle opere,  lavori o  forniture  

l’appaltatore e obbligato ad assoggettarsi alle stesse condizioni fino alla concorrenza del quinto del 

prezzo di appalto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  

  

Art. 3 – Modalità di Partecipazione  

Le  ditte  che  desiderano  presentare  la  propria  manifestazione  di  interesse  ed  essere  invitate  alla 

procedura di selezione, dovranno far pervenire  la domanda di presentazione della candidatura e  le 

dichiarazioni sostitutive redatte ai sensi del DPR 445/2000 (v. allegato "modello 1"), entro e non 

oltre  le  ore  10,00  del  giorno  15  luglio  2016,  pena  esclusione  (farà  fede  la  data  di  assunzione  

a protocollo della scuola), si precisa altresì che  la suddetta documentazione   dovrà essere presentata  

in  busta  chiusa, mediante  servizio  postale,  a mezzo  raccomandata  con  avviso  di  ricevimento, 

ovvero  consegnato  a mano  da  un  incaricato  dell’impresa  (soltanto  in  tale  ultimo  caso  verrà 

rilasciata  apposita  ricevuta  con  ora  e  data  della  consegna). L’invio  del  plico  è  a  totale  ed 

esclusivo  rischio  del  mittente,  restando  esclusa  qualsivoglia  responsabilità  dell’Istituto  

Scolastico,  ove  per  disguidi  postali  o  di  altra  natura,  ovvero  per  qualsiasi motivo  il  plico  non 

pervenga entro il previsto termine perentorio di scadenza all’indirizzo di destinazione. Il plico 

pervenuto  oltre  il  suddetto  termine  perentorio  di  scadenza,  anche  per  causa  non  imputabile 

all’operatore economico, comporta l’esclusione dal presente avviso esplorativo per l'acquisizione di 

manifestazione  di  interesse.  Farà  fede  esclusivamente  il  protocollo  in  entrata  dell’Istituto 

Scolastico. Pertanto,  l’Istituto Scolastico non assume alcuna  responsabilità  in caso di mancato o 

ritardato recapito del plico.   

Nella  domanda  di  presentazione  della  candidatura  l'Operatore  Economico  dovrà  riportare  la 

seguente dicitura:   

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE NELL’AMBITO DEL 
Progetto PON  2014-2020 -  10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 

Asse II Infrastrutture per l'Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSER) 

Cofinanziato per la realizzazione di Ambienti Digitali delle Infrastrutture/Tecnologie 

“RETE DI APPRENDIMENTO” - CUP: B27D15000010007 

  

L' offerta dovrà essere trasmessa al seguente indirizzo: 

Istituto Comprensivo “VILLA MINOZZO” 

Corso Prampa, 11 –42030 Villa Minozzo. 

  

L'allegato  “modello 1”  dovrà  essere  compilato  in  ogni  sua  parte  e  sottoscritto  dal  legale 

rappresentante  con  firma  autografa,  a  cui  dovrà  essere  allegata  compia  del  documento  di 

riconoscimento in corso di validità a pena di esclusione.   

Le  ditte  interessate  potranno  altresì  far  pervenire  la  dichiarazione  di  interesse  attraverso  mail 

certificata  all’indirizzo:  reic842004@pec.istruzione.it  secondo  la  procedura  sopra  indicata  e 

specificando nell’oggetto della PEC la seguente dicitura:  

 

“Manifestazione di interesse nell'ambito del 
Progetto PON  2014-2020 -  10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 

Asse II Infrastrutture per l'Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSER) 

Cofinanziato per la realizzazione di Ambienti Digitali delle Infrastrutture/Tecnologie 

“RETE DI APPRENDIMENTO ” - CUP: B27D15000010007  

(in  questo  caso  il  “modello 1”  potrà  essere  firmato  digitalmente  dal  legale rappresentante). 
 

Si  precisa  che  il  presente  avviso  non  costituisce  invito  a  partecipare  alla  gara  pubblica ma 

semplice  richiesta  a  manifestare  l’interesse  per  procedere  all'individuazione  delle  ditte  da 

invitare  tramite, procedura negoziata sul Mercato Elettronico della PA, secondo  i principi di libera  

concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  nonché  di  pubblicità oltre  ai  

principi  di  rotazione  di  cui  all’art.  30  e  all’art.  36  del D.lgs.  50/2016.  Pertanto  le proposte di 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 07/07/2016 - C  .14 .c - U



manifestazioni di  interesse, non vincolano  in alcun modo  l'Istituto Comprensivo "Carpineti-Casina" 

né possono far insorgere nei soggetti partecipanti alcuni diritto in ordine all’aggiudicazione di alcuna 

procedura, o alla partecipazione, se non con le modalità previste dal presente avviso.  

  

Art. 4 – Requisiti Minimi di Partecipazione  

Possono  presentare  manifestazione  d’interesse  tutti  gli  operatori  economici  iscritti  al MEPA  in 

grado  di  realizzare  la  fornitura  delle  dotazioni  tecnologiche  inserite  nel  prospetto  riportato  al 

precedente Art.1 nella sua interezza (fermo restando quanto esposto nel successivo Art. 4) e che non si 

trovino in una delle situazioni di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016.  

Tutti  i  partecipanti  devono  essere  altresì  in  possesso  dei  requisiti  di  idoneità professionali  di  

cui all’art. 83 del D.Lgs 50/2016   

 

Art. 5 – Modalità di Selezione delle Manifestazioni di Interesse  

Saranno  invitate  sette  ditte  fra  quelle  che  abbiano  manifestato  interesse  nei  termini  e  con  le 

modalità previste.   

Nel  caso  di  un  numero  elevato  di  concorrenti  saranno  prese  in  considerazione  le  istanze  in  

base all’ordine di arrivo.  

  

In  ogni  caso  e  anche  in  presenza  di  una  sola  manifestazione  di  interesse,  l’eventuale 

affidamento  del  servizio  è  espressamente  subordinato  all’esperimento  di  una  procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera  b) del D.Lgs 50/2016, mediante successivo invito 

attraverso RDO sul Mercato Elettronico della PA .   
La  fornitura  verrà  aggiudicata  ai  sensi  dell’art.  95  comma  2  del D.lgs.  50/16  secondo  il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.  

 

Art. 6 – Cause di Esclusione  

Sono  escluse  dalla  selezione  di  cui  al  presente  avviso,  le  istanze  pervenute  oltre  il  termine 

perentorio di cui all’art. 3 oppure tramite la presentazione del “modello_1” compilato in parte o con 

dichiarazioni  difforme  al  fac-simile,  o  ancora  privo  di  sottoscrizione  con  firma  

autografa/digitale del rappresentante legale e, in generale con modalità differenti rispetto a quanto 

riportato nell’art. 3. 

  

Art. 7 – Ulteriori informazioni  

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcuna modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure.  

L’Amministrazione  si  riserva  di  interrompere  in  qualsiasi momenti,  per  ragioni  di  sua  esclusiva 

competenza,  il  procedimento  avviato,  senza  che  i  soggetti  richiedenti  possano  vantare  alcuna 

pretesa.  

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti per l’affidamento del servizio.  

L’aggiudicazione  della  gara  avverrà  mediante  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  

vantaggiosa,  secondo  le modalità  ed  i  criteri  che  saranno  specificati nella RDO-MEPA  e  

relativo disciplinare di gara. 

  

Art. 8 – Pubblicità e Trasparenza  

Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo on line del 

sito internet www.icvillaminozzo-re.gov.it e nella sezione dedicata ai progetti PON.  

  

 

 

 
 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 07/07/2016 - C  .14 .c - U



Art. 9 – Trattamento Dati Personali  

Informativa ai sensi del D.lgs 196/2003   

Si  specifica  che  i  dati  forniti  dai  concorrenti,  in  occasione  della  partecipazione  al  presente 

procedimento  e per  l’eventuale  successiva  stipula del  contratto,  saranno  trattati  esclusivamente  

ai fini  dell’attività  istituzionale  dell’amministrazione,  così  come  espressamente  disposto  dal  

D.Lgs n.196/2003.   

Titolare dei dati e del trattamento è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Giuseppina Gentili. 

  

Art. 10 – Responsabile del Procedimento  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Giuseppina Gentili.  

  

  

  

 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Gentili 

            f.to digitalmente 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 07/07/2016 - C  .14 .c - U



 

 

  

  

  MODELLO 1  

Al Dirigente Scolastico  

dell ‘I.C. Villa Minozzo 

  
Istanza  di  partecipazione  all’avviso  esplorativo  per  manifestazione  di  interesse  finalizzata all’individuazione  

di  operatori  economici  da  invitare  ad  eventuale  gara  tramite  procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 

2,  lett. b del D.Lgs n. 50/2016, per  l’affidamento della fornitura  di  dotazioni/tecnologie  per  la  realizzazione  di  

Ambienti  Digitali  delle Infrastrutture/Tecnologie - PROGETTO 10.8.1.A3-FESERPON-EM-2015-69- Rete di 

Apprendimento  

  
Il sottoscritto______________________________________________________________________ 

nato a ____________________________________________   il   ___________________________ 

Titolare / Legale Rappresentante/Procuratore dell’Impresa  

________________________________________________________________________________ 

C.Fiscale  _______________________________,   Partita Iva    _____________________________ 

con sede legale nel Comune di ________________________________________ Provincia  ______ 

Via   ____________________________________________    n°  ___________  CAP    __________ 

e sede amministrativa nel Comune di  ______________________________________ Provincia ___ 

Via  ______________________________________________  n° _______   CAP   ______________ 

Telefono    _____________________________________    Fax   ____________________________ 

Recapito presso il quale deve essere inviata qualsiasi comunicazione inerente la gara:  

____________________________________________________________________________________ 

Telefono  _________________________________    Fax  _____________________________________ 

PEC:   ______________________________________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci,  

DICHIARA 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:  

di  accettare,  senza  riserva  alcuna,  i  termini,  le modalità  di  partecipazione  e  le  prescrizioni  contenute 

nell’avviso esplorativo di codesta istituzione scolastica, prot. n. ________ del __________ 

di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento 

previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016;  

di  essere  iscritto  nel  Registro  delle  Imprese  della  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  e 

Agricoltura con attività esercitata relativa alla stessa tipologia oggetto di manifestazione d’interesse;  

di essere in possesso, più in generale, di tutti i requisiti di idoneità professionale previsti dall'art. 83 del 

D.Lgs 50/2016.   

E CHIEDE 

di  partecipare  all’avviso  esplorativo  per  l’individuazione  (eventualmente  tramite  sorteggio)  di  operatori 

economici da  invitare a procedure di gara negoziata, ex art. 36, comma 2, d.lgs.50/2016, per  l’affidamento del 

servizio assicurativo relativo ai rischi “Responsabilità Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela legale 

dell’Istituto”, anno scolastico 2016/17.  

  

Data ……………………………………                  IL TITOLARE O LEGALE RAPPRESENTANTE  

  

                                                                  Timbro e Firma.......................................……….....................  

Attenzione:   

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 07/07/2016 - C  .14 .c - U



Il presente facsimile, compilato in ogni sua parte, firmato dal  titolare o  legale rappresentante e riportante il timbro della Ditta, dovrà essere acquisito 
tramite scanner e allegato alla PEC in formato PDF. Con le stesse modalità  dovrà  inoltre  essere  allegata  copia  di  un  VALIDO  documento  di  

identità  del  sottoscrittore.  In alternativa, una volta  acquisito  tramite  scanner  in  formato PDF  il documento  compilato  in ogni  sua parte, potrà essere 

firmato digitalmente e inviato a mezzo PEC. 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 07/07/2016 - C  .14 .c - U


		2016-12-16T10:36:42+0100
	GNTGPP62L69C219N




